Aktionen simplicitatis sunt: I. Quales omnes sumus, tales nos verbis & factis exhibere, nec sanctitatem aut perfectionem, quam non habemus, effingere.

II. Spirituali magistro omnia interiora, tum bona, tum mala, sine vilo fuce, vt dirigamur, aperire.

III. Si de rebus spiritualibus, quas nondum experti sumus, loquendum sit, syncerè (ne supra quam sumus, habeamur,) nostrum defectum, & nullam, aut modicam experientiam fateri.

IV. Bonis tantum operibus vacare, nec mala illis admiscere: nullius facta peruertere, nullius bona deprauare, nullius dona diminueri, neminem laedere, & omnibus velle proficere.

V. De Domino ac de seruis eius in bonitate sentire, & sicut exterius bona omnibus cupere profiteri; ita bona illis interius desiderare & concupiscere.

VI. Operum inutilium multipliciter vitare, & bona opera in vnam simplicem placendi Deo intentionem colligere.

Postulatio simplicitatis: Domine Iesu Christe simplicium, & humilium amator, qui dixisti: Sinite paruulos, id est, simplices & puros more infantium, venire ad me, talium est enim regnum caelorum: fac nos per bonitatem tuam prudentia senes, & simplicitate & vitae munditia paruulos, vt regnum tuum in caelis positum, quod solos incoquinatos recipit, libenter excipiat. Amen.

De Amicitia. S. X.

Amicitia, est mutua duorum benevolentia, in virtute fundata, & bonorum communicatione coniuncta. Vel, vt Bernardus ait: Vera amicitia est, quae nihil ex rebus amici quarit, nisi solam benevolentiam, scilicet vt gratis amet aman-

Prou. 3.  
32.  
Gregor. 3.  
Pastor.  
admon.  
12.

Luc. 10.  
41. 42.

Matth.  
19. 14.

Bern. ser.  
3. ad. Se.  
rorum.

tem se. Amicitia pars est affabilitas, siue comitas, qua quis, vt Thomas Aquinas ait, conuenienter se habet ad alios homines in communi conuersatione, tum in dictis, tum in factis. Est, inquam, virtus, qua homo decenter, comiter, & suauiter se habet cum illis, quibuscumque viuere & conuersatur. Itaque amicitiam virtuti subnixam, virtutem ponimus; amicitiam vero in bonis temporalibus, aut naturalibus, ac in sanguinis coniunctione fundatam, tanquam rem indifferentem, a ratione virtutis reiciimus.

Incitementa ad amicitiam sunt: I. Amicitia spiritualis, Christi & Apostolorum exemplo probata est. Ille enim dixit Apostolis suis: Vos autem dixi amicos, quia omnia quaecumque audiui a Patre meo, nota feci vobis.] Paulus etiam quosdam in epistola ad Romanos vocat dilectos, siue dilectissimos sibi. Item alios, ad quos scribit, vocat charissimos. Et rursus: Itaque fratres mei charissimi & desideratissimi, gaudium meum & corona mea, sic state in Domino charissimi.] Quae omnia magnam amicitiam sonant comitem charitatis & manantem ex fonte virtutis. Alij quoque Apostoli, vt ex illorum gestis constat, socios habuerunt, quibuscumque amabilissime conuersarunt. Non est ergo contrarium vitae Apostolicae & desiderio perfectionis, amicos fideles habere, quorum ope ad caelestia promoueamur.

II. Amicitia est imago quaedam patriae caelestis, in qua Angeli mutuo se diligunt, & dulcissime ac suauissime conuersantur. Vnde Chrysostomus de caelo eam descendisse autumat: Spiritus amicitia, inquit, omnes reliquas excellit, tanquam regina, dominium suorum habens, splendido habitu conspicua: nihil enim hic terrenum est vnde ista nascatur, quemadmodum in aliis: non enim ex consuetudine nascitur, non ex beneficentia, non ex natura, non ex tempore, sed est supernis descendit & ex ipso caelo.

III. Amicitia spiritualis, vtilissima est simul & suauissima: vtilissima quidem; quoniam ab amico fideli habemus in dubietate consilium, in afflictione refrigerium, in maestitia solatium. Ipse nobis, in necessitate temporalis positus, subuenit, & in spirituali indigentia ac molestia succurrit. Quare Ecclesiasticus: Amicus fidelis, protectio fortis; qui autem inuenit illum, inuenit thesaurum. Amico fideli nulla est comparatio, & non est digna ponderatio auri & argenti contra bonitatem fidei illius. Amicus fidelis medicamentum vitae & immortalitatis; & qui metuunt Dominum, inuenient illum.] Est etiam haec amicitia suauissima, quoniam maxime cognata naturae hominis, qui est animal societatem amans, quem mutuos amor & benevolentia delectat. Amicitia, inquit Ambrosius, est solatium vitae huius, vt habeas cui pectus aperias tuum, cum quo arcana participes, cui committas secretum pectoris, vt colloces tibi fidelem virum, qui in prosperis gratuletur tibi, in tribus compariatur, in persecutionibus adhorretur.

Aktionen amicitiae sunt: I. Amicos perfectos eligere, ex quorum conuersatione spirituali profectum accipiamus: vel studiosos, quibus in Domino prodesse possimus.

II. Amicos non propter aliquam commoditatem, nec propter voluptatem, etiam honestam, ex eorum suauitate & discreta conuersatione prouenientem, amare, sed propter virtutes in eis elucens diligere.

III. Cum amicis, quando & quomodo oportet, de

rebus

D. Tho.  
2. 2. q. 114.  
ar. 1.

Ioan. 15.  
15.

Rem. 16.

Philip. 4.  
1.

Chryso.  
hom. 1. in  
epist. ad  
Colossim.

Eccle. 6.  
14. 15.  
16.

Ami. lib.  
7. officior.  
ca. 16.

rebus spiritualibus conuersari, & ne alij offendantur, aut scandalizentur, debitam in conuersando mensuram tenere.

IV. Amicis, si capaces sunt, arcana nostra communicare, & ab illis consilium & directionem exquirere.

V. Amicorum defectus patienter ferre, non nunquam dissimulare, & si spes emendationis affulgeat, blandè corrigere.

VI. Tempore aduersitatis amicos maxime complecti, tempore prosperitatis adgaudere illis & congratulari, & si excedant, bonis consiliis immoderatam eorum laetitiam reprimere.

VII. Nihil ab amicis turpe, nihil iniustum, nihil minus honestum, minus perfectum deprecere, sed sola honesta, sancta, & utriusque conuenientia, flagitare.

VIII. In omnibus, data nobis facultate, amicos iuuare, & ab eis libenter, cum obtulerint, in nostris necessitatibus adiutorium accipere.

IX. Idem velle, idem nolle, & si aliquando iudicia differant, nunquam voluntate disungi.

X. In absentia se mutuo defendere, bonam adinuicem existimationem tueri, non tamen in hac defensione metas veritatis & regulas prudentiae præterire.

XI. In communi conuersatione cum illis decorum seruare, & omnem leuitatem & scurrilitatem reicere.

XII. Ita amicitiam temperare, vt sensum ad immoderantiam non veniat, & dum alios offendit, & nos in vanam amicorum memoriam distrahit, profectui mentis officiat.

Postulatio amicitiae: Domine Iesu Christe, qui nos vt ex inimicis amicos faceres, & aeterno Patri tuo reconciliare, & caelis ad terram descendisti, & non semel ad mutuum amorem & benevolentiam adhortatus es; in sepe pectoribus nostris spiritualem amicitiam; charitatis filiam, & iustitiae comitem fidelissimam; vt qui vitam nostram tibi deuouimus, affabiliter & amice inter nos coniuuantes, spiritu & virtute proficiamus. Amen.

De Liberalitate. §. XI.

Liberalitas, est virtus, qua homo immoderatum amorem pecuniarum & aliorum bonorum suorum moderatur, eaque alacriter in propriam ac proximorum vtilitatem, atque in his quae honoris Dei sunt, aliis elargitur. Alio nomine haec virtus dicitur largitas, quoniam non ad praecisam necessitatem & miseriam subleuandam, sed ad vtilitatem ingerendam, res temporales largius & affluentius infumuntur.

Inciumenta ad liberalitatem sunt: I. Ipse Deus, cuius nos imagines sumus, & virtutes ac perfectiones imitari cupimus. Ipse enim est, qui dat omnibus affluentius, & non imptoperat: Quique, vt inquit Albertus, tam continue dat omnibus sua dona temporalia & spiritualia, etiam non perentibus, & super omnia, carnem & sanguinem dilectissimi Filij sui. Nec sufficit ei, dona sua dare simpliciter, nisi etiam seipsum immensum det in singulis donis. Commendat largitatem suam, quod nulli negat dona sua, quantumcumque sibi aduersetur, immo pluries in nocte & in die dona sua elargitur cuiuslibet, quamquam a quoquam offendatur. Approbat in hoc largitatem suam, quod quodcumque inuenit opportunitatem aliquam in recipiente, statim ab effluxione spiritualium donorum nequaquam se potest continere, licet ex sapientia diuina praenoscat, quod recipiens

A illa dona, in proximo debet amittere, vellea continuo deturpare, vel ipsum per eadem impugnare.